
Terça-feira, 15 DE SETEMBRO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32971

DIÁRIA
.

Portaria nº 615/2015-PGE.G., de 11de setembro de 2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1/2 
diária, aos servidores Marcela de Guapindaia Braga, Procurador 
do Estado, Id. Funcional 5903070/2, e Rodrigo Costa Pinto, 
Assistente Administrativo, Id. Funcional 57215081/1, para 
participar de audiência, no dia 16.09.2015.
Local de Origem: Santarém/Pa
Local de Destino: Itaituba/Pa
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 875291

Portaria nº 616/2015-PGE.G., de 11 de setembro de 2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1 e ½ 
diária à servidora Raphaela Christine Oliveira Pessoa, Assistente 
Administrativo, id. Funcional 5896265/1, com o objetivo de 
participar de audiência trabalhista como preposto, nos dias 16 
e 17.09.15.
Local de Origem: Santarém/Pa
Local de Destino: Óbidos/Pa
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 875294

Portaria nº 618/2015-PGE.G., de 14 de setembro de 2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 
1 e ½ diária ao servidor Paulo Fernando Pinheiro Martins, 
Motorista, id. Funcional 55589376/1, com o objetivo de obter 
cópia de contestação e embargo de declaração do processo 
0004205-78.2014.814.0014, em Capitão Poço,  cópia de 
contestação dos processos 0001521-71.2015.814.0039, 
0001502-65.2015.814.0039, 0001769-37.2015.814.0039, 
0001479-22.2015.814.0039, 0001119-43.2015.814.0039 e 
dos memoriais do processo 0006048-37.2013.814.0039, em 
Paragominas, e cópia do processo 0012983-61.2015.814.0221, 
em Igarapé-Açu, no período de 10 a 11.09.15.
Local de origem: Belém/Pa
Local de destino: Capitão Poço/Pa, Paragominas/Pa e Igarapé-
Açu/Pa
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 875296

Portaria nº 620/2015-PGE.G., de 11 de setembro de 2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, ½ 
diária ao servidor Israel da Silva Paixão, Assessor, Id. Funcional 
5905704/1, para protocolização de peça processual do processo 
judicial nº 00004048620078140116, no dia 09.09.2015.
Local de Origem: Marabá/Pa
Local de Destino: Ourilândia do Norte/Pa
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 875298

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 612/2015-PGE.G., 09 de setembro de 2015
INTERROMPER por necessidade de serviço, a contar de 08.09.2015, 
o gozo de férias da Procuradora do Estado MARGARIDA MARIA 
RODRIGUES FERREIRA DE CARVALHO, id. Funcional 2021366/2, 
concedida pela Portaria nº 472/2015-PGE.G., de 17.07.15, 
fi cando o saldo remanescente para gozo oportuno.
JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 874888

Portaria nº 613/2015-PGE.G., 09 de setembro de 2015
INTERROMPER por necessidade de serviço, a contar de 
07.08.2015, o gozo de férias da Procuradora do Estado ANA 
CLAUDIA SANTANA DOS SANTOS ABDULMASSIH, id. Funcional 
5763975/1, concedida pela Portaria nº 472/2015-PGE.G., de 
17.07.15, fi cando o saldo remanescente para gozo oportuno.
JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 874890

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

EXTRATO DE CONTRATO N°093/2015 – FUNDAÇÃO 
PROPAZ

N° DO CONTRATO: 093/2015
EXERCÍCIO: 2015
PROCESSO N°: 2015/329841
OBJETO: Fornecimento de Material de Expediente, para atender 
as necessidades da Fundação PROPAZ.
VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 09/09/2015 à 08/09/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Dotação Orçamentária:14.244.1305.6677
Natureza da Despeza:339030
Fonte:0101
Dotação Orçamentária:14.243.1305.7346
Natureza da Despeza:309030
Fonte:0101
Dotação Orçamentária:14.122.1297.4534
Natureza da Despeza:309030
Fonte:0101
FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais n° 10.520/2002 e n° 
8.666/93 e Decreto Estadual n° 876 de 28 de outubro de 2013.
CONTRATADO: CKS COMÉRCIO.
ENDEREÇO: Rua Santa Gertrudes, n°796, Bairro Tatuapé, 
CEP:03.408-020, São Paulo/SP.
DATA DA ASSINATURA: 09/09/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

ERRATA DE RATIFICAÇÃO DE TERMO DE INEXIBILIDADE 
N°004/2015 – FUNDAÇÃO PROPAZ

PROCESSO N°: 2015/335600
CONTRATANTE: Fundação PROPAZ
CONTRATADO: ALCEMIR MAIA DE LIMA
OBJETO: Contratação de profi ssional especializado em Química 
para ministrar curso preparatório em pré-vestibular Enem para 
atender as necessidades do projeto PROPAZ na Escola.
Onde se lê: 
O valor global do contrato é de R$ - 2.000,00(Dois Mil Reais)
Leia-se:
O valor global do contrato é de R$ - 6.000,00(Seis Mil Reais)
Matéria veiculada na edição do Diário Ofi cial do Estado do Pará 
do dia n°32954.

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ

ERRATA DE RATIFICAÇÃO DE TERMO DE INEXIBILIDADE 
N°014/2015 – FUNDAÇÃO PROPAZ

PROCESSO N°: 2015/335600
CONTRATANTE: Fundação PROPAZ
CONTRATADO: CLÁUDIO LOBATO PINHO
OBJETO: Contratação de profi ssional especializado em 
Licenciatura em Geografi a para ministrar curso preparatório em 
pré-vestibular Enem para atender as necessidades do projeto 
PROPAZ na Escola.
Onde se lê: 
O valor global do contrato é de R$ - 2.000,00(Dois Mil Reais)
Leia-se:
O valor global do contrato é de R$ - 6.000,00(Seis Mil Reais)
Matéria veiculada na edição do Diário Ofi cial do Estado do Pará 
do dia n°32954.

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ

ERRATA DE RATIFICAÇÃO DE TERMO DE INEXIBILIDADE 
N°007/2015 – FUNDAÇÃO PROPAZ

PROCESSO N°: 2015/335600
CONTRATANTE: Fundação PROPAZ
CONTRATADO: JEAM CARLOS LOPES
OBJETO: Contratação de profi ssional especializado em 
Licenciatura em Filosofi a e Sociologia para ministrar curso 
preparatório em pré-vestibular Enem para atender as 

necessidades do projeto PROPAZ na Escola.
Onde se lê: 
O valor global do contrato é de R$ - 2.000,00(Dois Mil Reais)
Leia-se:
O valor global do contrato é de R$ - 6.000,00(Seis Mil Reais)
Matéria veiculada na edição do Diário Ofi cial do Estado do Pará 
do dia n°32954.

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ

ERRATA DE RATIFICAÇÃO DE TERMO DE INEXIBILIDADE 
N°010/2015 – FUNDAÇÃO PROPAZ

PROCESSO N°: 2015/335600
CONTRATANTE: Fundação PROPAZ
CONTRATADO: JOANA D’ARC SOARES VIEIRA
OBJETO: Contratação de profi ssional especializado em Licenciatura 
em Língua Portuguesa para ministrar curso preparatório em 
pré-vestibular Enem para atender as necessidades do projeto 
PROPAZ na Escola.
Onde se lê: 
O valor global do contrato é de R$ - 2.000,00(Dois Mil Reais)
Leia-se:
O valor global do contrato é de R$ - 6.000,00(Seis Mil Reais)
Matéria veiculada na edição do Diário Ofi cial do Estado do Pará 
do dia n°32954.

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ

ERRATA DE RATIFICAÇÃO DE TERMO DE INEXIBILIDADE 
N°005/2015 – FUNDAÇÃO PROPAZ

PROCESSO N°: 2015/335600
CONTRATANTE: Fundação PROPAZ
CONTRATADO: JULIO PEREIRA CHARCHAR NETO
OBJETO: Contratação de profi ssional especializado em História 
para ministrar curso preparatório em pré-vestibular Enem para 
atender as necessidades do projeto PROPAZ na Escola.
Onde se lê: 
O valor global do contrato é de R$ - 2.000,00(Dois Mil Reais)
Leia-se:
O valor global do contrato é de R$ - 6.000,00(Seis Mil Reais)
Matéria veiculada na edição do Diário Ofi cial do Estado do Pará 
do dia n°32954.

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ

ERRATA DE RATIFICAÇÃO DE TERMO DE INEXIBILIDADE 
N°016/2015 – FUNDAÇÃO PROPAZ

PROCESSO N°: 2015/335600
CONTRATANTE: Fundação PROPAZ
CONTRATADO: MANOEL PINHEIRO DE ALMEIDA
OBJETO: Contratação de profi ssional especializado em Filosofi a 
para ministrar curso preparatório em pré-vestibular Enem para 
atender as necessidades do projeto PROPAZ na Escola.
Onde se lê: 
O valor global do contrato é de R$ - 2.000,00(Dois Mil Reais)
Leia-se:
O valor global do contrato é de R$ - 6.000,00(Seis Mil Reais)
Matéria veiculada na edição do Diário Ofi cial do Estado do Pará 
do dia n°32954.

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ

ERRATA DE RATIFICAÇÃO DE TERMO DE INEXIBILIDADE 
N°012/2015 – FUNDAÇÃO PROPAZ

PROCESSO N°: 2015/335600
CONTRATANTE: Fundação PROPAZ
CONTRATADO: MARCO ANTONIO CUNHA DA SILVA
OBJETO: Contratação de profi ssional especializado em 
Licenciatura em Língua Portuguesa/Literatura para ministrar 
curso preparatório em pré-vestibular Enem para atender as 
necessidades do projeto PROPAZ na Escola.
Onde se lê: 
O valor global do contrato é de R$ - 2.000,00(Dois Mil Reais)
Leia-se:
O valor global do contrato é de R$ - 6.000,00(Seis Mil Reais)
Matéria veiculada na edição do Diário Ofi cial do Estado do Pará 
do dia n°32954.

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ

ERRATA DE RATIFICAÇÃO DE TERMO DE INEXIBILIDADE 
N°011/2015 – FUNDAÇÃO PROPAZ

PROCESSO N°: 2015/335600
CONTRATANTE: Fundação PROPAZ
CONTRATADO: MAURO SERGIO LIMA NASCIMENTO
OBJETO: Contratação de profi ssional especializado em Licenciatura 


